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Św. Miriam od Jezusa Ukrzyżowanego

Miriam Baouardy urodziła się 5 stycznia 1846 roku w rodzinie arabskich katolików Kościoła melchickiego
w wiosce Abellin między Hajfą a Nazaretem. Jej rodzicami byli głęboko wierzący i pobożni Giries
Baouardy oraz Miriam Chahyn. Była trzynastym dzieckiem w rodzinie, całe jej starsze rodzeństwo
zmarło w wieku niemowlęcym. Miriam była dzieckiem uproszonym w modlitwie w Betlejem. Rok później
urodził się jeszcze chłopiec, któremu nadano imię Paweł. Po śmierci obojga rodziców została
rozdzielona ze swym bratem i już nigdy w życiu go nie ujrzała. Miriam zaopiekował się bogaty stryj, który
po kilku latach przeniósł się do Aleksandrii w Egipcie. Gdy Miriam skończyła 13 lat stryj postanowił ją
wydać za mąż, jednakże odmówiła, pragnąć pozostać dziewicą dla Chrystusa. Za odmowę została
ukarana poprzez zdegradowanie jej do niewolnicy i pozbawienie sakramentów. Po kilku miesiącach
upokorzeń Miriam napisała list do swego barata w Galilei i postanowiła go przesłać przez służącego
stryja, który był muzułmaninem i wybierał się do Nazaretu. W czasie wizyty w jego domu stanowczo
odrzuciła jego namowę by przeszła na Islam, przez co ten w akcie wściekłości podciął jej gardło.
Powinna umrzeć, jednakże Miriam po latach opowiadała, że ocknęła się w pewnej grocie, a tam zajęła
się nią pewna zakonnica, w której po latach rozpoznała Matkę Bożą. Zakonnica przepowiedziała jej
dokładnie przebieg jej życia aż do śmierci, zaprowadziła Miriam do kościoła ojców franciszkanów i tam
ojcowie pomogli jej znaleźć pracę u pewnej rodziny w Aleksandrii. Pragnęła spotkać się z bratem,
dlatego po jakimś czasie udała się w podróż przez Jaffę, Bejrut, w końcu dotarła do Jerozolimy, gdzie u
Grobu Pańskiego złożyła dozgonny ślub dziewictwa.

W 1863 r. Miriam dotarła do Marsylii we Francji i po dwóch latach pobytu we Francji wstąpiła do
postulatu sióstr św. Józefa od Objawienia w Capelette, w pobliżu Marsylii. Już wcześniej doświadczała
ekstaz, które zaczęły się powtarzać w postulacie, otrzymała również stygmaty. Siostry uznały, że osoba
z takimi darami powinna wieść życie w zakonie bardziej kontemplacyjnym i nie zaaprobowały jej
kandydatury. 21-letnia Miriam wraz z s. Weroniką, która chciała przejść do bardziej kontemplacyjnego
zakonu, zgłosiła się do Karmelu w Pau. W czasie pobytu w tym klasztorze ujawniły się nadprzyrodzone
dary: bilokacje, lewitacje, stygmaty, dar poezji, widzenia wydarzeń dziejących się w innych miejscach,
dar proroctwa, czasowo była opętana ekspiacyjnie. W 1870 r. udała się wraz z innymi siostrami na nową
fundację do Mangalore w Indiach. 21 listopada 1871 r. złożyła tam śluby wieczyste. Jednakże 5
listopada 1872 roku została odesłana do Karmelu w Pau we Francji. Będąc tam pragnęła założyć
fundację w Betlejem. Podjęto ten projekt i udała się przez Marsylię, Jaffę, Jerozolimę do Betlejem, gdzie
na wzgórzu związanym z życiem króla Dawida, założyła klasztor. Siostra Maria od Jezusa
Ukrzyżowanego zmarła w nocy 26 sierpnia 1878. Została beatyfikowana przez papieża Jana Pawła II 13
listopada 1983 r., a kanonizowana przez papieża Franciszka 17 maja 2015 r.
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